Rua Marechal Deodoro, 772- 12º andar Ed. Mirage Offices

Concórdia SC - CEP:89700-905

(49) 3482 3525

saude@cisamauc.sc.gov.br

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

DELIBERAÇÃO CIR AUC Nº 001 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DA

POLÍTICA HOSPITALAR CATARINENSE APRESENTADO PELA

BENEFICÊNCIA CAMILIANA DO SUL – HOSPITAL SÃO ROQUE.

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE –

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE e SERRA CATARINENSE, no uso de suas atribuições

considerando:

1) A Política Hospitalar Catarinense que estabelece critérios buscando aprimorar os

parâmetros para assistência à saúde quanto à qualidade, efetividade e otimização dos

recursos;

2) O Plano de Trabalho apresentado pela Beneficência Camiliana do Sul – Hospital São Roque

de Seara/SC, para recebimento dos recursos do Incentivo da Política Hospitalar Catarinense.

Resolve APROVAR AD REFERENDUM:

Art. 1º - A Adesão da Beneficência Camiliana do Sul – Hospital São Roque à Política Hospitalar

Catarinense bem como o Plano de trabalho para o recebimento dos Recursos do Incentivo

destinados ao Custeio e Manutenção dos Serviços de Saúde da Instituição.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Concórdia, 03 de fevereiro de 2023.

JULIANA APARECIDA BATISTA

Coordenadora

Comissão Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense – CIR AUC

Secretária de Saúde do Município de Itá

mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br

		2023-02-03T16:49:21-0300
	JULIANA APARECIDA BATISTA:05143025931